10 QUARTA-FEIRA (07)
AGOSTO DE 2024 EDIÇÃO 4446PUBLICAÇÃO  OFICIAL

       MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12

          Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2024

NOVA DATA PARA ABERTURA

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto
n° 247/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de
disputa “ABERTO”, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, do
Decreto Municipal nº 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

A publicação de nova data para abertura se faz necessária em virtude de readequações de
ordem técnica no instrumento convocatório.

OBJETO: Formação de registro de preços para aquisição de materiais elétricos e serviços de
manutenção da iluminação publica do município de Nova Laranjeiras.
VALOR ESTIMADO: R$ 796.281,20 (Setecentos noventa e seis mil duzentos oitenta e um
reais e vinte centavos).
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná,
CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS
(https://bllcompras.org.br)
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 21/08/2024 - 09:00min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitação.pmnl@cnett.com.br
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL
COMPRAS - https://bllcompras.org.br, em campo próprio para este fim, relacionado ao
processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial do Município
https://novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes ou Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - Pr, 05 de agosto de 2024.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

Decreto nº 247/2023

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 001/2024/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: JOÃO OZIEL DOS SANTOS TIGRE LTDA - ME.
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 001/2024/PMEAI, FIRMADO
EM 22 DE JANEIRO DE 2024, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE
RECAPE ASFÁLTICO EM CBUQ, 13.332,16 M2, INCLUINDO OS SERVIÇOS PRELIMINARES,
REVESTIMENTO, MEIO FIO E SARJETA, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO,
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2023/PMEAI, POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, OU SEJA, (PRAZO DE EXECUÇÃO FINAL:
20/07/2024 – ACRESCENTANDO-SE 120 DIAS – VAI PARA 17/11/2024), EM RAZÃO DA
NECESSIDADE DE MAIS PRAZO PARA A CONCLUSÃO INTEGRAL DA OBRA.
ASSINATURA: 22/07/2024.

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 157/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: BLUE STAR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO – TRANSPORTE ESCOLAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 048/2024.
VALOR TOTAL R$: 154.408,80 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS
E OITENTA CENTAVOS).
ASSINATURA: 06/08/2024.
VIGÊNCIA: 05/08/2025.

CONTRATO: 158/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: TRANSPEJ TRANSPORTE ESCOLAR E LOCADORA DE VEICULOS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO – TRANSPORTE ESCOLAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 048/2024.
VALOR TOTAL R$: 119.280,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS).
ASSINATURA: 06/08/2024.
VIGÊNCIA: 05/08/2025.

CONTRATO: 159/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: VALDIR DACKO LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO – TRANSPORTE ESCOLAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 048/2024.
VALOR TOTAL R$: 618.012,00 (SEISCENTOS E DEZOITO MIL E DOZE REAIS).
ASSINATURA: 06/08/2024.
VIGÊNCIA: 05/08/2025.

 MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2024
“REGISTRO DE PREÇOS - SRP”

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Estado do Paraná, torna público que será realizado certame
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
MODO DE DISPUTA ABERTO, sob o sistema de “REGISTRO DE PREÇÕS - SRP”, cujo objeto é
a Aquisição de materiais, uniformes e serviços de treinamento e capacitação conforme Programa
Estadual de Fortalecimento da Vigilância em Saúde - PROVIGIA, conforme descrito no presente
Edital e seus anexos, na data, horário e local indicados abaixo. O certame licitatório reger-se-á
pelas disposições da Lei nº 14.133/2021, Lei complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº
5.668/23 e demais legislações pertinentes.

Limite para acolhimento das propostas: 23.08.2024 às 08:30 h
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
Data: 23.08.2024 - Horário: 09: 00 horas. Horário de Brasília
Local: Sistema BNC Bolsa Nacional de Compras https://bnc.org.br.

Outras informações, poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras do município à Av. Abilon de
Souza naves 458, no horário das 8: 00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 h, de segunda a sexta-feira,
fone (45) 3232-1162, site www.guaraniacu.atende.net (licitações) ou E-mail:
licitacao@guaraniacu.pr.gov.br.

P U B L I Q U E - S E

Guaraniaçu, 06 de agosto de 2024.

Osmário de Lima Portela
Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE - AMPLA CONCORRÊNCIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA
SAÚDE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia
08 de agosto de 2024 até às 08h do dia 23 de agosto de 2024. Abertura das propostas após as 08h
do dia 23 de agosto de 2024. Início da disputa de preços às 09h do dia 23 de agosto de 2024.
VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO: R$ 331.200,00. Prazo de vigência: 12 meses. Os
procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital
está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br ou www.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-
8300. Coronel Vivida, 06 de agosto de 2024. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e
Patrimônio.

 * Não pode ser vendido separadamente
    Suplemento integrante da edição 4446 do Jornal Correio do Povo do Paraná